
  
  
    [image: AsktheEU.org]
  

  
    Download original attachment
    
(PDF file)
  

  
    This is an HTML version of an attachment to the Freedom of Information request
    'Poultry Welfare at Slaughter'.
  




  
    
      
[bookmark: 1][image: ]

[image: ]

Ref. Ares(2021)1982544 - 19/03/2021

Latvia’s notification according to Article 139(1) of the OCR for area (g) under Article 1(2): 

Penalties  applicable  to  infringements  of  the  OCR  are  stated  in  the  Latvian  Administrative  Violations  Code  (Latvijas  Administratīvo 
pārkāpumu kodekss (LAPK)) https://likumi.lv/ta/id/89648: 

 

Area (OCR, Article 

Penalties 

1(2)) 

LAPK: 

g) Protective measures 

101.pants. Augu karantīnas prasību pārkāpšana  

against pests of plants 

Par  normatīvajos  aktos  noteikto  fitosanitāro  pasākumu  neveikšanu  augu  karantīnas  organismu  izplatības  ierobežošanai  un 

apkarošanai vai citu augu karantīnas prasību neievērošanu -  

 

uzliek naudas sodu fiziskajām personām no septiņiem līdz trīssimt piecdesmit euro, bet juridiskajām personām - no piecpadsmit 

līdz septiņsimt euro.  

Par tādiem pašiem pārkāpumiem, ja tie izdarīti atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda uzlikšanas, -  
uzliek naudas sodu fiziskajām personām no trīssimt piecdesmit līdz septiņsimt euro, bet juridiskajām personām - no septiņsimt 

līdz tūkstoš četrsimt euro. 

101.1 pants. Augu, augu produktu un ar tiem saskarē nonākušo priekšmetu izplatīšana ar nederīgu augu pasi vai bez tās  
Par normatīvajos aktos par augu karantīnu noteikto augu, augu produktu un ar tiem saskarē nonākušo priekšmetu izplatīšanu ar 

nederīgu augu pasi vai bez tās - 

izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu fiziskajām personām no piecpadsmit līdz trīssimt piecdesmit euro, bet juridiskajām 

personām — no simt četrdesmit līdz septiņtūkstoš simt  euro, konfiscējot augus, augu produktus vai ar tiem saskarē nonākušos 
priekšmetus vai bez konfiskācijas.  

Par tādiem pašiem pārkāpumiem, ja tie izdarīti atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda uzlikšanas, - 
uzliek  naudas  sodu  fiziskajām  personām  no  trīssimt  piecdesmit  līdz  septiņsimt  euro,  bet  juridiskajām  personām  —  no 

septiņtūkstoš simt līdz četrpadsmit tūkstoš euro, konfiscējot augus, augu produktus vai ar tiem saskarē nonākušos priekšmetus vai 
bez konfiskācijas.  

102.pants. Fitosanitārajai kontrolei pakļauto augu un augu produktu ievešana un izvešana bez fitosanitārās kontroles un 

attiecīgas apstrādes 

1 

 



[bookmark: 2]Par fitosanitārajai kontrolei vai attiecīgai apstrādei pakļauto augu vai augu produktu ievešanu un izvešanu no robežkontroles 

punktiem, kravas saņemšanas vai nosūtīšanas vietām bez šādas pārbaudes un apstrādes - 

uzliek naudas sodu fiziskajām personām no septiņiem līdz trīssimt piecdesmit euro, bet juridiskajām personām - no piecpadsmit 

līdz septiņsimt euro, konfiscējot augus un augu produktus vai bez konfiskācijas. 

Par tādiem pašiem pārkāpumiem, ja tie izdarīti atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda uzlikšanas, - 
uzliek naudas sodu fiziskajām personām no trīssimt piecdesmit līdz septiņsimt euro, bet juridiskajām personām - no septiņsimt 

līdz tūkstoš četrsimt euro, konfiscējot augus un augu produktus vai bez konfiskācijas. 

 

2 

 




    

  

  
